
ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 
-ÁL-~-)tJ ~V J,~.~ 

RESOLUCIÓN No. 833 

(22 de septiembre de 2021) 

"Por la cual se hace una incorporación al Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital, Gastos 
y Plan Operativo Anual de Inversiones de la Universidad de Pamplona para la vigencia fiscal del 1 

enero a diciembre 31 de 2021 v se dictan otras disoosidones" 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el artículo tercero del Acuerdo No. 061 del 7 de didembre de 2020, el Consejo Superior 
de la Universidad de Pamplona, delegó al Señor Rector de la Universidad para que mediante resoludón 
motivada, incorpore en el presupuesto del año 2021 , los recursos provenientes de la celebración de 
contratos y convenios; reducir o modificar los saldos incorporados por concepto de contratos y convenios, 
cuando estos, por efectos de ejecución, así lo ameriten 

Que entre la Universidad de Pamplona y la Universidad Tecnológica del Choco Diego Luis Córdoba se 
suscribió contrato interadministrativo W0313 en el año 2019, NI 921 , cuyo objeto es: ejecutar la segunda 
fase para el proceso de migración del sistema de información academia a academusoft y servido de 
soporte asincrónico básico y actualizaciones. lo anterior, le permitirá a la institución desarrollar 
satisfactoriamente sus actividades a través de las diferentes aplicaciones, ya que le proporcionarán 
información confiable y oportuna, control y trazabilidad en los procesos desarrollados y la posibilidad de 
definir acciones de mejora, como apoyo al cumplimiento de sus objetivos misionales 

Que, la Ofidna de Pagaduría y Tesorería de la Universidad de Pé!mplona, mediante constancia certifico 
saldo en bancos a 31 de diciembre de 2020 del contrato interadministrativo W0313 entre la Universidad 
de Pamplona y la Universidad Tecnológica del Choco Diego Luis Córdoba NI 921 

Que realizado el derre presupuesta! de la vigencia 2020 y conforme a los avances finanderos ejecutados 
durante esta misma vigencia, el contrato queda con un saldo a ejecutar para la vigencia 2021 que 
asciende a la suma de CIENTO CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL PESOS 
(114.402.000,00) M/CTE haciéndose necesaria su incorporación en el presupuesto de la vigenda 2021 
de la Universidad de Pamplona para continuar la ejecución del mismo. 

Que, en mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Incorporar al presupuesto general de Ingresos de la Universidad de Pamplona 
vigencia 2021 la suma CIENTO CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL PESOS 
114.402.000,00) MJCTE en los rubros que se detallan a continuación: 

RUBRO NOMBRE 
1 PRESUPUESTO DE INGRESOS 
1.1 INGRESOS CORRIENTES 
1.1.02 NO TRIBUTARIOS 
1.1.02.05.001 VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO 
1.1.02.05.001 .08 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 
1.1.02.05.001 .08.001 VENTA DE SERVICIOS CONTRATOS Y CONVENIOS 
1.1.02.05.001 .08.001 .01 TECNOLOGICOS 

1.2 
1.2.99 
1.2 .99.01 
1.2. 99.01.004 
1.2.99.01 .004.01 

SC-CER96940 

CONTRATO INTERADMINISTRATJVO UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 921 
RECURSOS DE CAPITAL 
OTROS RECURSOS DE CAPITAL 
RECUPERACION DE CARTERA 
VENTA DE SERVICIOS CONTRATOS Y CONVENIOS 
TECNOLOGICOS 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 921 

TOTAL 

"Formando lideres para la construcción de un nuevo pafs en paz" 
Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte de Sariander • Colombia 
Tels: (7) 5685303 . 5685304 - 5685305 ·Fax: 5682750 
www .ll'1ipamplonaedu.co 

VALOR 

57.201 .000,00 

57.201 .000,00 

$ 114.402.000,00 

1 



ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 
tf.·u ... ~ }é! ~~te- e/jJJ,¡:fl"/ 

ARTICULO SEGUNDO. • Con base en la incorporación realizada en el artículo anterior, adicionar los 
siguientes rubros en el presupuesto de gastos de la Universidad de Pamplona vigencia 2021 en la suma 
CIENTO CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL PESOS (114.402.000,00) MICTE como se 
detalla a continuación: 

RUBRO NOMBRE VALOR 
2 PRESUPUESTO DE GASTOS 
2.3 INVERSION 
2.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
2.3.2.02 CONVENIOS Y CONTRATOS 
2.3.2.02.01 VENTA DE CONTRATOS Y CONVENIOS 
2.3.2.02.01 .001 TECNOLOGICOS 
2.3.2.02.01 .001 .01 EJECUCION 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 921 

56.154.678,52 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD 39.243.667,00 
TECNOLÓGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 921 
CUENTA POR PAGAR A UNIPAMPLONA 

2.3.2.02.01 .001 .02 ADMINISTRACION 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD 9.501 .827,24 
TECNOLÓGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 921 

2.3.2.02.01 .001 .03 FORTALECIMIENTO 
CONTRATO INTERADMINISTRA TIVO UNIVERSIDAD 9.501.827,24 
TECNOLÓGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CÓRDOBA NI 921 

TOTAL $ 114.402.000,00 

ARTICULO TERCERO. · Adicionar el PAC de ingresos y gastos en la suma de CIENTO CATORCE 
MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL PESOS (114.402.000,00) M/CTE 

ARTiCULO CUARTO: Autorizar a la Vicerrectoría Administrativa y Financiera, Oficinas de Pagaduría y 
Tesorería y Presupuesto y Contabilidad, para que procedan de conformidad. 

ARTÍCULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de su expedición. 

Eowin o~"~rifiiT¡rmrn 
Director 

SC-CER96940 

Comuníquese y Cúmplase, 

"Formando lideres para la construccion de un nuevo pals en paz" 
Universidad de Pamplona 
Pamplona - Norte de Santander • Colombia 
Tels. (7) 5685303 - 5685304 - 5685305 - Fax: 5682750 
www.ll1ipamplona edu.co 

2 

t 

\ 


